



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
COMUNI DI BASSANO DEL GRAPPA – CASSOLA**

Provincia di Vicenza  
Sede: Via Matteotti, 39 – 36061 Bassano del Grappa (VI)  
e-mail:cucbassanocassola@comune.bassano.vi.it- web: bassanodelgrappa.gov.it



Comune di Bassano del Grappa

Comune di Cassola

---

**Oggetto:** PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO, CONSERVAZIONE E RESTAURO DI PALAZZO STURM  
CODICE CUP : I72C14000020005 CODICE CIG : 668202771D

**RISPOSTA N. 2 AI QUESITI PERVENUTI**

**QUESITO N. 9**

**Domanda:** relativamente al punto 2, all'interno della "busta B - offerta tecnica", chiediamo se è obbligatorio avere in organico almeno una persona per ogni figura professionale elencata a pagina 17 del disciplinare, oppure per totalizzare i punti indicati è sufficiente la presenza di più persone con qualifica di operaio specializzato.

**Risposta:** Non è obbligatorio avere in organico almeno una persona per ogni figura professionale elencata a pagina 17 del disciplinare.

**QUESITO N. 10**

**Domanda:** in riferimento alla procedura in oggetto chiedo se la cauzione provvisoria deve garantire la CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA o il COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA.

**Risposta:** La cauzione provvisoria deve garantire la Centrale Unica di Committenza comuni di Bassano del Grappa-Cassola per conto del Comune di Bassano del Grappa.

**QUESITO N. 11**

**Domanda:** Offerta tecnica, criterio 1.a: non riscontrando corrispondenza diretta tra le voci di computo e le voci riportate nell'allegato sub1, schede da 1 a 18, si chiede se tali voci e relativi prezzi siano compresi nel computo oppure se l'offerta migliorativa consista proprio nell'offrire tali lavorazioni, oltre a quelle previste.

**Risposta:** Le voci e i relativi prezzi non sono compresi nel computo e l'offerta migliorativa consiste proprio nell'offrire tali lavorazioni.

## **QUESITO N. 12**

**Domanda:** Offerta tecnica, criterio 1.c: nel disciplinare è indicato che la Commissione valuterà l'offerta del Concorrente delle fornitura e posa in opera di un montascale da realizzarsi per il collegamento dal piano 4° al piano 5° di Palazzo Sturm. E' sufficiente indicare che verrà eseguita tale lavorazione oppure deve essere allegata un'offerta dettagliata?

**Risposta:** E' sufficiente indicare che verrà eseguita tale lavorazione.